Ponlificalus noslri Anao Terlio. — A. Gralia Dei '.

Drevc do Papa Clciiicntc "VH, dirigido a cl-Rel.

152G—Dexembro O.

Clemens papa vii Charissime in chrislo flli nosler saUílem el apos-

tolicam bencdidionem.

Cum nuper nos consyderalione Maiestalis liiao regiae nobis snper co

sludiose siipplicnnliá ecclesiae Visensis, lunc per obilum bonae' memoriac

Joannis olim Episcopi Visensis, exlra romanam curiam defuncli, pasloris

solalio dcslilulae, de persona dilecli filii Michaelis Elecli Visensis de fra-

lrum noslrorum consilio aposlolica auclorilale prouiderimus, praeficiendo

• Abch. Nac, Mac. 18 de Bullas, n." 44.
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ipsum illi ¡n Episcopiim ct paslorem, oc secum ct omnia el singiila mo-

naslcria el hcncficia ccclosiaslica, quae lunc oblincbal vi priiis quoad \i-

ueret obünere, ac pensiones annuas quas percipiebal percipcrc >a!erel, Ín-

ter aüa dispensando sihique per quasdam in forma Brcuis ¡¡lleras vi cliam

lilleris aposlüiicis super prouisione el praefeclione praedicüs non confc-

clis, possessioncm sen quasi rcgiminis ac bonorum diclae ccclesiae ap-

prchendere, ac fnictus, reddilus el prouenUis mcnse Episcopaüs Visensis

percrpere, el quae jurisdiclionis Episcopaüs sunt cxercere valcrel, indul-

serinius. Nos, qui banc luae Serenitalis in ipsum Michaclcm graliludincm

el benigiiilalcm cum eisdem fralribus noslris summe gralam habuimus,

\l nosira Uiaquc voluntas suum celerius sorlianlur cíToclum, candem luam

Sereniialem liorlamur in domino el sUidiose requiíimus vi pro sua in hanc

sanclam sedcm obseruanlia el deuolione, ac ob ipsius Michaelis Ubi ac

clarae memoiiae genüori luo dedilissimi benemcrüa, benigno aíTectu am-

plius commendalum suscipiens in assequenda possessione regiminis el ad-

minislralionis ac bonorum ecclesie buiusmodi eidcm Michaeü Eleclo, el

eius circa boc nogoliorum gcstori, fauorem el auxilium oportuna exbi-

beas. In quo eadem lúa Serenilas rem se dignara el nobis admodum gra-

tara eíiiciel.

Dalum Romae apud sanclum Pelrum, sub Annulo piscaforis, Dio

viiii Dcccmbris mdxxvi, Ponliíicalus noslri anno quarlo.— Be. El. Ra-

Bre^c do Papa Clemente ¥11, dirig^iilo ao Bispo
tle l^ixeu D. llig;uel da Silva.

ISSO—Dezemliro 9.

Clemcns papa vii Dilccle fili salulem el apostolicam bcncdiclioncm,

Cum nos nuper ecclesiae Viser.sis, lunc certo modo pasloiis soiatio

deslilulae, de persona lúa nobis el fralribus noslris ob luorum exigenlii-m

^ AncH. Nac, Mag. 20 de Bullas, n." 7. E' do mesmo tccr o documento n.° 22 do

ma^o 19.
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merilorum acccpla de frairum eorundem consilio apostólica auctorilale pro-

uideriinus, teqiie illi in Episcopum praefecerimus el paslorcm, ciirnm el

adminislralionem ipsius ecclesiae libi in spirilualibus el temporalibiis ple-

narie commillendo ; ac lecum, vi omnia el singula monasleria el benefi-

cia ecclesiaslica secularia el regularla quae lunc oblinebas vi prius quoad

uiueros retiñere, el pensiones ac fructus ecclesiaslicos quos percipiebas

percipere, nccnon regressus, accessus, el ingressus, priuilegia qiioque In-

dulta el lideras apostólicas libi eliam circa collationem beneficioruní ec-

clesiasticoium quomodolibet concessa eliam retiñere, el illis vti valeres Ín-

ter alia dispensando. Nos, ne interim dum litterae apostolicae super proui-

sione el praefeclione ac dlspensatione praedictis expedientur dicta ecclesia

in eisdem spirilualibus el icmporalibus detrimenta paliatur, prouidere ac

luis commodis palerne consulere volentes. Tibí vt eliam litteris huiusmodi

super diclis prouisione el praefeclione ac dispensatione non confeclis vigo-

re presentium possessionem seu quasi regiminis el administrationis ac bo-

noruní diclae ecclesiae Visensis per le vel alium seu alios libere apprehen-

derc, ac fruclus redditus el prouenfus mensae Episcopalis Visensis exigere,

percipere el leuare, necnon quae jurisdiclionis per te vel alium seu alios,

quae vero ordinis Episcopalis exislunl per aliquem Episcopum exercere li-

bere el licite valeas in ómnibus el per omnia per inde ac si super ¡Mis lit-

terae praediclae expedilae fuissent, auctorilale praedicta earundem tenore

presentium concedimus el indulgemus. Mandantes dileclis filiis capitulo et

vassallis diclac ecclesiae, uecnon clero el populo ciuitatis el diócesis Vi-

sensis vi libi tanquam patri et pastori animarum suarum humiliter obe-

dientes, lúa salubria mónita et mándala suscipere, elefficaciler adimplere,

ipsique vassalji consuela seruitia el jura libi ab eis debita exhibere procu-

renl, alioquin sententiam siue poenam, quam rile tuleris in rebelles, ra-

tam babebimus et faciemus aulore domino vsque ad satisfaclionem condi-

gnam inuiolabiliter obseruari : Non obslanlibus praemissis, necnon consli-

lutionibus el ordinationibus apostolicis, ac diclae ecclesiae iuramento con-

firmalione apostólica et quauis firmitale alia roboralis statulis etconsuelu-

dinibus, celerisque conlrariis quibuscunque. Volumus autem quod infra